
Obecní úřad Litvínovice se sídlem v Litvínovicích 39, 370 01 České Budějovice 

tel.: 387 203 480, e – mail: podatelna@litvinovice.cz 

 

                                                                              

V Litvínovicích, dne 1.9. 2022                                                                                                                                 

 

 

VÝZVA PRO OBČANY  

PŘÍSEDÍCÍ OKRESNÍHO SOUDU V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

 

Okresní soud v Českých Budějovicích se na nás obrátil s žádostí o navržení vhodných 

kandidátů na přísedící pro Okresní soud v Českých Budějovicích a jejich navolení 

zastupitelstvem obce.  

 

Vzhledem k nedostatečnému množství přísedících oslovujeme občany Litvínovice a 

přilehlých obcí, s žádostí, zdali by se nechtěli stát přísedícími u Okresního soudu 

v Českých Budějovicích.  

 

Přísedícím může být ustanoven státní občan České republiky, který je plně svéprávný a 

bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti a morální vlastnosti dávají záruku, že bude svou funkci 

řádně zastávat, v den ustanovení dosáhl věku nejméně 30 let a souhlasí se svým ustanovením 

za soudce nebo přísedícího a s přidělením k určitému soudu. Přísedící jsou voleni na dobu 4 

let.  

 

Přísedícím může být zvolen občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu 

zastupitelstva, jímž je do funkce volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo 

který v těchto obvodech pracuje. 

 

Přísedícím přísluší za vykonávání funkce náhrady, které jim za splnění stanovených 

podmínek, poskytuje stát.  

 

  

 

Zájemci, kteří mají zájem o tuto činnost a zároveň splňují zákonné požadavky, kontaktujte p. 

starostku Alenu Novákovou 602 353 244, nebo e-mailem: podatelna@litvinovice.cz. 

  

 

 

 

………………………………. 

                Alena Nováková 

      starostka obce 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@litvinovice.cz

